
COMUNE DI DOVERA
PROVINCIA DI CREMONA

COPIA

DELIBERAZIONE N. 88
ADUNANZA DEL  17/07/2019

Codice Ente 10744 9 -                                   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
  

OGGETTO: GIUDICI POPOLARI - NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 

L'anno  duemiladiciannove , addì   diciassette del mese di  Luglio alle ore  10:00 presso il 
Municipio Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale.

Risultano all'appello nominale:
Cognome e Nome Qualifica Presenza

SIGNORONI PAOLO 
MIRKO

SINDACO SI

PODESTA' RITA VICE SINDACO SI
MEAZZA ALESSANDRO ASSESSORE SI
MARAZZI ISAIA ASSESSORE SI
VISIGALLI EMILIA ASSESSORE ESTERNO SI

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a, del D.Lgs. 267/2000) il Segretario Comunale - BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PAOLO MIRKO SIGNORONI   - 
Sindaco Pro-tempore  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione  
dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: GIUDICI POPOLARI - NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 
DEGLI ELENCHI 

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 
testualmente recita:

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del 

Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei 
cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente 
dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle 
Corti di Assise e nelle Corti d'Assise di appello. Qualora l'Amministrazione Comunale sia 
sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione composta del commissario governativo 
o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore.»;

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 
amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 Maggio 2019;

Visto che i capigruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno segnalato:
N.D. GRUPPO CONSILIARE NOMINATIVO

01 Passione e Volontà  prot. n. 5199 del 06.07.2019 Marazzi Isaia
02 Insieme per il nostro Comune  prot. n. 5202 del 06.07.2019 Capussela Fabio

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e successive 
modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;

Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l'aggiornamento degli Albi dei 
Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d'appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di 
farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

Cognome e nome Data e luogo di nascita Residenza
Marazzi Isaia 01/06/1968  Cinisello Balsamo Via G. Garibaldi, 20 - Dovera
Capussela Fabio 22/10/1961 - Lodi Via Umberto I°, 45 int. D6 - Dovera

Infine
LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;
Visto l'art 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»;



Con voto unanime
D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Il   Sindaco
f.to PAOLO MIRKO SIGNORONI         

 Il  Segretario Comunale  
        f.to  BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La suestesa deliberazione:

x Ai sensi dell'art. 124, c. 1°, del D.lgs. 18.08.00, n. 267, viene oggi pubblicato all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi .

x      Comunicato in data odierna in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267 
del 18.08.00.

Dovera, lì
 

 Il  Segretario Comunale  
 F.to Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dovera, lì   Il  Segretario Comunale  
Bonoldi Dr.ssa Elvira Nelly

_________________________
  

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA'  

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

p decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18.8.2000;

p dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Dovera, lì

 Il  Segretario Comunale
f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY



COMUNE DI DOVERA
Provincia di Cremona 

****

  
PARERI OBBLIGATORI (Art. 49  - 153 V° c. D.Lgs. 267/2000) sulla deliberazione della  

Giunta Comunale n. 88 del 17/07/2019

OGGETTO:  GIUDICI POPOLARI - NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere  FAVOREVOLE 
 

Dovera, lì 17/07/2019 Segretario Comunale
f.to BONOLDI DR.SSA ELVIRA NELLY

                                                                                                            
                                                                                                  


